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Kleinhebezeuge
Handwinden, Seile

Handwinden DL
- Abnehmbare Kurbel
- Verzinktes Gehäuse mit verzinkter Trommel
- Gehärtete Zahnräder
- Die Modelle 408 kg, 499 kg und 635 kg sind mit
einer Sperrklinke ausgerüstet, wirksam in einer
Richtung mit Freilauf.

- Die Modelle 1134 kg und 1589 kg sind auch mit
einer Handbremsvorrichtung ausgestattet.

- Ohne Lastdruckbremse

Bremswinden DLB
- Verzinktes Gehäuse mit

schwarzer Trommel
- Mit automatischer
Lastdruckbremse

- Sperrklinke mit doppelter Feder
für zusätzliche Sicherheit

Standardlieferung
ohne Stahlseil

Kleinhebezeuge

Handwinden DL/DLB

Nicht zum Heben geeignet!

Typ

4 mm x 20 m
5 mm x 15 m
6 mm x 15 m
7 mm x 10 m
8 mm x   8 m

50 mm x 4,5 m
50 mm x 7,5 m

Windendrahtseile mit Haken DIN 3060

Bandsets mit Haken DIN 3060

Seile mit Haken für Handwinden DL/DLB

Bestell-Nr.

730007
730008
730009
730010

730011

730012
730013
730014

730016
730015

DL-  900A
DL-1100A
DL-1402A
DL-2500AB

DL-3500B

DLB-  800AG
DLB-1200AG
DLB-1500AG
DLB-2000AG
DLB-2500AG

Typ

408
499
635

1134

1589

360
545
680
905

1135

Kapazität

kg

10,9
22,2
14,2
14,2

12,3

23,0
19,7
15,1

8,9
7,4

nutzbare
Seil-

aufnahme
m

50
53
50
60

70

53
51
62
54
66

Trommel-
breite

mm

5
5
6
8

9

4
5
6
7
8

Seil-
durch-
messer

mm

178
178
241
241

241

178
238
305
238
244

Kurbel-
länge

mm

7
9
8
5

13

12
19
18

8
13

Kurbel-
druck

kg

10 x   9
13 x   9
13 x 10
18 x 12

22 x 14

13 x 10
13 x 10
14 x 12
18 x 12
26 x 14

Boden-
platte

cm

2
3
4
7

10

3
4
5
7

12

Gewicht
ohne
Seil
kg

19
18
16
16

16

36
39
40
30
23

Hubhöhe je
Kurbel-

umdrehung
mm

16
22
22
28

33

48
64
64
64
79

Trommel-
durch-
messer

mm

3.2:1
3.7:1
4.4:1

17.3:1
5.4:1

12.0:1
6.0:1

4.4:1

5.4:1
17.3:1
12.0:1

5.4:1

Unter-
setzung

DL-900 DL-1100 DL-1402 DL-2500B DL-3500

DLB-800/1200 DLB-1500 DLB-2000 DLB-2500


